
REGISTRO DI SETTORE n.ro  562  del  28/09/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Liquidazione credito dovuto alla ditta Edilnova di Pucciarelli Tonino   per tramite INPS e
INAIL . Intervento sostitutivo  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE
 con D.G.C. n.72  del 16/04/2013  e  s.m.e  i.  resa  immediatamente  esecutiva,  sono
state apportate parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;

 con decreto del Sindaco n. 224 del 30.12.2014 sono stati  prorogati  gli  incarichi dei
dirigenti sino al 31/12/2015;

 in ragione del predetto decreto è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del
V  Settore “Servizi tecnici del territorio”; 

VISTO l'art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del T.U. EE.LL., approvato con
D. Lgs. 18 Agosto  2000, n. 267 , pubblicato in G.U. 227 del 28/09/2000 – Suppl. Ordinario
162.

VISTO l'art. 17 del D.Lgs. 165/2001 “Funzione dei Dirigenti”.

VISTO  il  “Regolamento  di  Contabilità”  del Comune  di  Porto  San Giorgio,  con particolare
riferimento all'art. 31 rubricato “liquidazione delle spese”.

VISTO l'art.4 del  D.P.R. 207/2010 .

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 3/2012 .

VISTA  la  fattura  emessa  dalla  ditta  Edilnova  di  Pucciarelli  Tonino,  con  sede  a  Tolentino
(MC) in C.da Paterno nc 56 C.F. PCCTNN64C14L191M di importo complessivo pari  ad €
3.239,10 iva compresa relative ai lavori   realizzati  a seguito di determina di affidamento n°
1223 del 23/06/2015.

RILEVATO che è stata riscontrata la regolarità dei lavori e la rispondenza dello stesso ai

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 562 del 28/09/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1930 del 09/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1930 del 09/10/2015 - Pagina 1 di 6



requisiti  quantitativi  e  qualitativi  richiesti,  nonché  il  rispetto  dei  termini  e  delle  condizioni
pattuiti;

VISTA la richiesta del Durc On Line inoltrata in data 28/07/2015 n° protocollo Inail 733557 
per la verifica della Regolarità Contributiva della ditta sopra indicata;

VISTO  il  Durc  On Line  rilasciato  dall'INAIL  e  assunto  al  prot.  comunale  al  n°  21467  del
25/08/2015 con non regolare per debiti derivanti da irregolarità nel versamento di contributi
e  accessori  nei  confronti  dell'INPS  per  un  importo  di  €  22.080,00  (93,80  %  della
sommatoria dei debiti) e nei confronti  dell'INAIL per un importo di € 1.458,76 (6,20 % della
sommatoria dei debiti);

VISTA la comunicazione  inviata  in data  27/08/2015  prot.  n.  21622  alle  sedi  provinciali  di
Macerata  dell'INPS  e  dell'INAIL,  con  la  quale  si  segnalava  in  ottemperanza  a  quanto
disposto  dall'ex  art.  4  del  D.P.R.  207/2010  e  alla  Circolare  del  Ministero  del  Lavoro  n.
3/2012,  che  la  Ditta  Edilnova  di  Pucciarelli  Tonino,  con  sede  a  Tolentino  (MC)  in  C.da
Paterno nc 56 C.F. PCCTNN64C14L191M ,vantava un credito nei confronti  di  questo Ente
di €  3.239,10 iva inclusa a seguito di lavori eseguiti; 

VISTE  le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste
dall'articolo  1,  comma  629,  lettera  b),  e  la  legge  23  dicembre  2014,  n.190  (legge  di
stabilità2015) che  stabilisce  che  le  pubbliche  amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi,
ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'iva, devono versare direttamente
all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

RITENUTO pertanto che alla luce della normativa indicata al precedente punto l'importo da
versare ai due enti  previdenziali  INAIL ed INPS è esclusivamente  l'importo  netto  dei  lavori
che ammonta ad € 2.655,00 ;

VISTA  la  nota  prot.  22290  del  03/09/2015  inviata  dall'INPS  Direzione  Provinciale  di
Macerata  nella  quale  viene  indicato  che  il  93,80%  del  credito  netto  vantato  dalla  Ditta
Edilnova di Pucciarelli Tonino nei confronti di  questo Ente di importo pari  a € 2.490,39 può
essere  versato a titolo di intervento sostitutivo  tramite  modello  F24  compilato  secondo  le
istruzioni contenute nell'allegato 1;

VISTA  la  nota  prot.  23525  del  18/09/2015  inviata  dall'INAIL  Direzione  Provinciale  di
Macerata  con  quale  viene  indicato  che  il  6,20%  del  credito  netto  vantato  dalla  Ditta
Edilnova di Pucciarelli  Tonino nei confronti  di  questo Ente  di  importo  pari  a  €  164,61  può
essere versato  a titolo di intervento sostitutivo  tramite  modello  F24  compilato  secondo  le
istruzioni contenute nell'allegato 2;

DATO ATTO che la somma dovuta  risulta  computata  la  capitolo  2015/1/10300/10  codice
impegno 2015/908/1 .

PRECISATO che i dati relativi alla ditta oggetto di intervento sostitutivo sono i seguenti:

Denominazione : Edilnova di Pucciarelli Tonino

Codice fiscale della Ditta irregolare : PCCTNN64C14L191M

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 562 del 28/09/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1930 del 09/10/2015 - Pagina 2 di 6



Matricola / Codice Azienda INPS : 4403730919

Matricola / Codice Azienda INAL : 14432426

Protocollo Durc On Line: 733557

Data di emissione : 28/07/2015

RITENUTO pertanto di doversi procedere  con il  presente  atto  previsto  dalla  normativa  di
legge, alla liquidazione di cui trattasi;

DETERMINA

Per tutto  quanto  riportato  in  premessa  e  qui  richiamato  per  costituire  parte  integrante  e
sostanziale del presente dispositivo

1. Di liquidare alla ditta Edilnova di  Pucciarelli  Tonino, con sede  a  Tolentino  (MC) in
C.da Paterno nc 56 C.F. PCCTNN64C14L191M, l'importo di € 3.038,28 iva compresa da
corrispondere al netto dell'iva, ai sensi dall'articolo 1, comma 629, lettera b), e la legge 23
dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità2015), all'INPS Direzione Provinciale di Macerata,
pari  al  93,80  %  del  credito  netto  vantato  dalla  ditta  Edilnova  di  Pucciarelli  Tonino  nei
confronti  di  questo  Ente,  tramite  versamento  modello  F24ep  compilato  con  le  istruzioni
indicate nell' allegato 1

2. Di liquidare alla ditta Edilnova di  Pucciarelli  Tonino, con sede  a  Tolentino  (MC) in
C.da Paterno nc 56 C.F. PCCTNN64C14L191M,  l'importo  di  €  200,82  iva  compresa  da
corrispondere al netto dell'iva, ai sensi dall'articolo 1, comma 629, lettera b), e la legge 23
dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità2015), all'INAIL Direzione Provinciale di Macerata,
pari al 6,20 % del credito netto vantato dalla ditta Edilnova di Pucciarelli Tonino nei confronti
di questo Ente, tramite modello F24ep compilato con le istruzioni indicate nell'allegato 2 

3. Di autorizzare l'ufficio Ragioneria  all'emissione  dei  relativi  mandati  di  pagamento
della somma sopra indicata per complessivi € 2.655,00, a favore delle  Direzioni Provinciali
di  Macerata  dell'INPS  e  dell'INAIL,  da  imputare  al  capitolo   2015/1/10300/10  codice
impegno 2015/908/1.

4. Di autorizzare  l'Ufficio  di  Ragioneria  ad  effettuare  i  versamenti  di  €  2.490,39  in
favore  dell'INPS  e  di  €  164,61  in  favore  dell'INAIL  tramite  modello  F24ep  secondo  le
modalità allegate al presente atto.

5. Di  inviare  tempestivamente  all'INPS  e  all'INAIL  copia  dei  pagamenti  effettuati
dall'Ente;

6. Di comunicare l'adozione del presente atto alla ditta Edilnova di Pucciarelli  Tonino
con  sede  a  Tolentino  (MC)  in  C.da  Paterno  nc  56  C.F.  PCCTNN64C14L191M  tramite
PEC;

7. Di dare atto che, relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  di  cui
alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, il CIG è ZC71331C8F;

8. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all'Ufficio   Ragioneria  per  i

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 562 del 28/09/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1930 del 09/10/2015 - Pagina 3 di 6



successivi provvedimenti di competenza.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 08/10/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 562 del 28/09/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1930 del 09/10/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2176 25/09/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 3198 1 3.038,28€ 908 EDILNOVA DI PUCCIARELLI TONINO

2015 3199 1 200,82€ 908 EDILNOVA DI PUCCIARELLI TONINO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

09/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1930 09/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1930 del 09/10/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione credito dovuto alla ditta Edilnova di Pucciarelli Tonino   per tramite INPS e INAIL . Intervento
sostitutivo

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 09/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1930 del 09/10/20

09/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1930 del 09/10/2015 - Pagina 6 di 6




